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Ulla Thorslund   
stadsdelsdirektör Inger Norman Per-Ove Mattsson 
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Sammanfattning 
Socialdemokraterna och miljöpartiet har lämnat in en skrivelse till stadsdelsnämnden 
med anledning av att långtidsarbetslösheten bland unga har ökat. (s) och (mp) 
föreslår att ytterligare åtgärder för att minska arbetslösheten sätts in. I skrivelsen 
framförs också en önskan att förvaltningen månadsvis redovisar hur arbetslösheten 
utvecklas. 
 
De unga arbetslösa som får försörjningsstöd får stöd i samarbete med Jobbtorget och 
arbetsförmedlingen för att komma ut i praktik eller arbete. Förvaltningen deltar också 
i ”Filur”, ett projekt för långtidsarbetslösa ungdomar. Förvaltningen följer 
förändringarna i arbetslösheten varje månad. Uppgifter om antalet arbetslösa som 
ansöker om försörjningsstöd, särskilt de som är 18-24 år, föreslås ingå i övrig 
statistikredovisning till sociala delegationen. Vidare föreslås att stadsdelsnämnden 
fr.o.m. maj månad återkommande får arbetslöshetsstatistik presenterad i en bilaga till 
ekonomiska månadsrapporten.  
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Ärendets beredning 
Ärendet har beretts inom avdelningen för vuxna och avdelningen för barn och ungdom. 
 
Bakgrund 
Vid stadsdelsnämndens sammanträde i december lämnade Gunnar Sandell (s) och 
Mats Lindqvist (mp) in en skrivelse om ungdomsarbetslösheten till stadsdelsnämnden. 
 
Skrivelsen i sammanfattning 
Långtidsarbetslösheten bland unga i Stockholm har ökat kraftigt det senaste året. 
Samtidigt har åtgärder som tidigare beslutats, dragits in. Långtidsarbetslöshet 
passiviserar och medför en risk för att de som är unga hamnar utanför arbets-
marknaden.  
 
(s) och (mp) föreslår en garanti för alla långtidsarbetslösa ungdomar. Antingen ska de 
få arbete på den reguljära arbetsmarknaden eller visstidsanställning i staden eller 
kvalitativ utbildning. En önskan framförs att förvaltningen återkommer med 
ytterligare åtgärder för att minska arbetslösheten och att förvaltningen i en 
månadsrapport till nämnden redovisar hur arbetslösheten utvecklas. 
 
Förvaltningens synpunkter och förslag 
Arbetslösheten är i första hand statens och arbetsförmedlingens ansvar. Dock har det 
visat sig att kommunerna behöver komplettera med egna insatser när det gäller 
arbetslösa som ansöker om försörjningsstöd.  I Stockholm stad har Jobbtorgen 
uppdraget att svara för dessa insatser. I detta uppdrag ingår även att göra särskilda 
satsningar för arbetslösa ungdomar med försörjningsstöd.   
 
Arbetslöshetsstatistik 
Förvaltningen följer förändringarna i arbetslösheten varje månad. Statistik över 
arbetslösheten i Farsta kommer från arbetsförmedlingen, Jobbtorget och 
stadsdelsförvaltningens egen statistik över antalet arbetslösa med försörjningsstöd. I 
skrivelsen efterfrågas en rapportering av hur arbetslösheten utvecklas: 
 
Försörjningsstöd – antalet arbetslösa med försörjningsstöd 
Från och m april 2010 föreslås att förvaltningens redovisning till sociala 
delegationen kompletteras. Uppgifter om antalet arbetslösa som ansöker om 
försörjningsstöd och hur många av dessa som är 18-24 år, kan läggas till i 
månadsredovisningen av delegerade beslut som avser ekonomiskt bistånd. 
 
Av de 532 hushåll som i januari 2010 ansökte om försörjningsstöd på grund av 
arbetslöshet, var 82 i åldern 18-24 år, en ökning från 51, ett år tidigare.  
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Arbetsförmedlingen – antalet arbetslösa 
Arbetsförmedlingen har efter några års uppehåll åter börjat redovisa arbetslösheten 
per stadsdelsområde. Stadsdelsnämnden kommer regelbundet att få arbetslöshets-
statistik från arbetsförmedlingen i en bilaga till den ekonomiska månadsrapporten 
med början maj månad 2010.  
 
I januari 2010 var 160 farstabor i åldern 16-24 år inskrivna hos arbetsförmedlingen i 
Farsta. Antalet har ökat från ett år tidigare, då 141 var inskrivna. 
 
Jobbtorget – antalet arbetslösa med försörjningsstöd – inskrivna och avslutade 
Jobbtorget har statistik för arbetslösa 16-24 år. Statistiken presenteras för 
stadsdelsnämnden varje månad som en bilaga i ekonomiska månadsrapporten.  Under 
2009 skrevs varje månad ett tiotal nya ungdomar in på Jobbtorget. I januari 2009 var 
43 ungdomar inskrivna på jobbtorget. I januari 2010 hade antalet inskrivna ökat till 65. 
Ökningen beror på att nya ungdomar tillkommer, men också att antalet ungdomar som 
avslutas på Jobbtorget minskat något under det senaste året. 
 
Stöd till unga arbetslösa 
De unga arbetslösa som får försörjningsstöd ges stödinsatser  i samarbete med 
Jobbtorget och arbetsförmedlingen. Syftet är att de snabbt ska komma ut i praktik 
eller arbete. Alla ungdomar har en handlingsplan. Många av ungdomarna får genom 
arbetsförmedlingen ta del av utvecklingsgarantin.  
 
Farstas enhet för försörjningsstöd deltar tillsammans med andra stadsdelsförvalt-
ningar i ett EU-projekt, ”Filur”, och ingår i styrgruppen för projektet. ”Filur” vänder 
sig till ungdomar 16-24 år som är långtidsarbetslösa i sex månader eller är 
återkommande sökande av försörjningsstöd. Ungdomarna remitteras från Jobbtorg 
till ”Filur”, som har sina lokaler på Hornsgatan 124. Under tre månader pågår ett 
intensivt arbete med ungdomarna. En fördjupad kartläggning som ska leda till 
praktik, studier eller jobb, genomförs. Ett antal företag har erbjudit sitt deltagande 
för att tillgodose behovet av mentorer för ungdomarna. 
 
Inom ramen för de 1 400 praktikplatser som Stockholm stad ska tillhandahålla 
Jobbtorgen, är ett antal avsedda för arbetslösa ungdomar 18-24 år. Målet är att 
ungdomarna efter praktik på tre månader ska få en anställning på sex månader där 
Jobbtorg står för lönekostnaderna. 
 
Unga med annan problematik 
Ett antal unga arbetslösa personer som får försörjningsstöd är inte inskrivna på 
Jobbtorget. De har oftast en svår social, medicinsk eller psykisk problematik. De 
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yngsta av dessa ungdomar får stöd genom ett samarbete med enheten för barn och 
ungdom. Behovet av ett särskilt stöd till arbetslösa ungdomar som också har en 
annan problematik lyftes fram som en viktig målgrupp i förvaltningens 
förebyggande strategi för barn och ungdom. Med anledning av detta planeras att 
anställa en person som ska agera som en särskild ungdomslots vid 
familjestödsenheten inom avdelningen barn och ungdom med uppdrag att aktivera, 
stödja och vägleda ungdomarna mot studier eller arbete. Arbetet handlar om att få 
dessa ungdomar att nyttja de resurser som finns vid Jobbtorget och 
arbetsförmedlingen.  En målgrupp som kommer att få hög prioritet och som är i 
behov av mycket stöd och vägledning är de ungdomar som flyttar hem från olika 
former av dygnet-runt-vård.  
 
Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden godkänner förvaltningens 
tjänsteutlåtande som svar på skrivelsen. 
 
 
Bilaga 
Skrivelse från (s) och (mp) om ungdomsarbetslösheten 


